fugiens, hæresiarchæ illius probra detexit, et male-  
sana ejus dogmata solide refutavit: quod quidem  
magnifice præstítit, pluraque sūmul quam alii, ut  
quondam sectæ domesticus, de illius placitis nobis  
comperta fecisse comperitur: quo etiam nomine  
hujusmodi auctoris lucubratio multo in pretio ha-  
benda videtur.

III. Henc autem Alexandri setum primus in lucem  
extulit Combesius (k) ex Emerici Bigotii exemplari,  
quod hic in Italiā prosector ab Holstenio magno  
munere acceperat. Auctoris stylus duriusculus, at-  
que imperitia scribæ adhuc intricior, quin et  
ipsius argumenti perplexitas lectorem interdum  
moratur, adeo ut nec lectionem patienter tulerit

(k) Combes. *Auct. noviss.*, part. II, pag. 3 seqq. B

A Henricus Valesius vir summus, inquit laudatus  
Combesius. Qui et de se ipso deque sua interpre-  
tatione ista subdit: « Mibi quoque, fateor, non  
unam fixit crucem, non tam scriptoris λοξὸν, ac si  
quid ejus nævis ascribi potest (qnibus non adeo  
sordere existimem) quam exscribentis manus, sive  
menda priori exemplari hærebant, sive ipsa adjecit.  
Factum tamen spero, ut qua insudavi opera, omnem  
lectori prope refixerim, ac quibus hæreat, pauca re-  
liquerim. » Haec ille. Cujus editionem quæ una ex-  
stat, emendatiorem nitidiorēque proferimus; et  
quo planior operis contextus evadat, illud in sec-  
tiones partitum exhibemus.

# ALEXANDRI EPISCOPI LYCOPOLITANI TRACTATUS DE PLACITIS MANICHÆORUM.

**ALEXANDRI LYCOPOLITÆ, QUI EX GEN-  
TIBUS AD MANICHÆI OPINIONES CON-  
VERSUS FUERAT (1).**

CAP. I. *Philosophia Christianæ præstantia. In Christianis hæresem origo.*

Christianorum philosophia simplex appellatur.  
Hæc nimirum instituendis moribus plurimum navat  
operam, certioris veritatis de Deo sermones ob-  
scure insinuans; quorum caput, rei hujus diligen-  
tiam merito omnes admiserint, ubi causa efficiens  
nobilissima antiquissimaque, atque omnium auctor,  
ab illis statuitur. Relictis namque his, qui mores  
consecrantur, quæ operosiora sunt, qualis videlicet  
virtus moralis est et rationalis, quæcunque item de  
moribus, deque vitiis et affectibus dicuntur, circa  
præceptiones morantur: haud quidem elementa  
reddentes quibus unaquæque virtus paranda sit;  
crassiora vero præcepta, sic quasi temere conge-  
rentes: quorum auditu commune vulgus, ut expe-  
rientialia discimus, ad modestiam valde proficit, insi-  
deumque eorum moribus pietatis character, viviscaens,  
quæ ex tali consuetudine morum compositio indo-  
lesque contrahitur, paulatimque ad boni honestique  
ducens appetitum.